## B e i l a g e 2.

### Ordo institutionis et Disciplinae huius Collegii alumnorum.

Mane Aestate media quinta. Hyeme media sexta surgunt. Ferarius <sup>1)</sup> omnium primus surgit, et campanula reliquis signum surgendi dat; quo dato statim ab ipso lecto in nomine Patris et filii et spiritus Sancti, surgunt seseque induunt, capillum comant, manus et vultum lavant, et postea omnes ingrediuntur hypocaustum complicatis manibus flexisque genibus DEO gratias agunt, quod eam noctem ipsis prosperam esse voluerit, obsecrantque ut diem itidem illum totum ipsis bene fortunet, hoc modo et ordine I. Recitant formam benedictionis D. Martini Lutheri. Gratias ago tibi mi Pater caelestis: II. Orationem

<sup>1)</sup> Die Kurze abgefasste Ordnung ic. in der Matrifel von 1612 sagt „Ferarius oder Custos“, mit welcher Erklärung hier fürlieb zu nehmen.

Dominicam. III. Symbolum Apostolicum. IV. Decalogum. V. Veni sancte spiritus, cum collecta usitata. Haec singulis diebus ita servant. Die Veneris etiam Litaniam canunt. Interim custos visitat eorum lectulos.

(Die Lunae).<sup>2)</sup>

Hora V. Recitant majores Baccalaureo lectionem Grammatices, Minores autem Donatum.

VI. ingrediuntur scholam, ubi manent usque ad horam nonam.

IX. Habet Baccalaureus publicam repetitionem Virgillii, si quid in eo Rector scholae legerit, si non, Baccalaureus legit libellum de disciplina puerorum, aut repetit lectionem lectam pro ratione temporis.

X. Prandent et consecrationem mensae recitant, sumpto prandio, gratiarum Actionem recitant, postea per quadrantem horae sternunt lectulos, et custos purgat hypocaustum. His omnibus rite peractis, dato signo campanula, conveniunt, et Responsorium asseri ascriptum cantant.

XII. Visitant scholam, ubi usque ad horam quartam manent.

III. Repetit Baccalaureus Terentium et examinat pueros secundum regulas Grammatices et Syntaxeos, conjugat et declinat.

V. Caenant, sumpta caena per quadrantem horae habent otium, animum laxandi gratia, et interim faciunt opus naturae.

VI. Cantant Responsorium per semihoram asferi ascriptum, postea modeste ac tranquille quisque suum occupat locum, suumque officium facit, et quae crastina die sunt recitanda, memoriae mandat.

VIII. Eunt cubitum, et Deum precantur, ut noctem illam totam ipsis bene prosperare faciat, ne quid juris Sathan in eis habeat et canunt psalmum; De Profundis, Formam benedictionis Martini. Gratias ago tibi mi Pater cael. orationem Dominicam. Symbolum Apostolicum, Decalogum. Da pacem Domine.

Die Martis idem est modus et ordo legendi,